
Zápisnica 

z XIV. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Podhorodi, ktoré sa 

uskutočnilo dňa 11. augusta 2013 (nedeľa) o 13.00 hod. v zasadacej 

miestnosti Obecného úradu v Podhorodi 

Prítomní: 

- podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí prílohu č. 1 zápisnice 

 
1.  O t v o r e n i e  

 V súlade s § 12 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov starosta obce Ing. Jaroslav Mihaľov otvoril XIV. zasadnutie Obecného 

zastupiteľstva v Podhorodi,  na ktorom privítal poslancov a všetkých prítomných. 

 Starosta zároveň oboznámil prítomných s programom, ktorým by sa malo zasadnutie 

riadiť.  

Program:  

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice 

4. Interpelácie 

5. Upozornenie obyvateľa obce na dodržiavanie predpisov v cestnej premávke na území obce  

6. Žiadosť o predĺženie nájomného vzťahu – p. Mikuláš Senič 

7. Žiadosť o predĺženie nájomného vzťahu – p. Anna Pavelková 

8. Žiadosť o predĺženie nájomného vzťahu – p. PaedDr. Emília Drahňovská 

9. Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov zvolených  funkcionárov  

     miestnej územnej samosprávy.  

10. Zmena výšky mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti v školách  

      a školských zariadeniach – VZN č.  1/2013. 

11. Žiadosť o prevod majetku obce – p. Anna Kalaninová 

12. Schválenie zníženia ceny za odpredaj pozinkovaných kuka nádob.  

13. Schválenie záverečného účtu obce za rok 2012 



 13.1. Návrh záverečného účtu za rok 2012 

 13.2. Stanovisko Hlavného kontrolóra obce k Záverečnému účtu za rok 2012 

14. Zmeny rozpočtu obce 

15. Predĺženie nájomných vzťahov v priestoroch bývalého Obvodného zdravotného strediska 

16. Schválenie ceny vodného za výrobu a dodávku pitnej vody verejným vodovodom pre rok  

      2013. 

17. Diskusia 

18. Záver 

 

2. Schválenie programu zasadnutia 

Starosta obce po oboznámení s návrhom programu zasadnutia vyzval všetkých poslancov, 
aby sa prezentovali. Konštatoval, že zasadnutia obecného zastupiteľstva sa zúčastňujú 4 
poslanci a obecného zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.  

Starosta obce navrhol hlasovať o programe, ktorý je predložený v pozvánke. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že program XIV. zasadnutia Obecného 
zastupiteľstva v Podhorodi bol schválený bez zmien a doplnkov.  

SCHVALENÝ PROGRAM ZASADNUTIA: 

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice 

4. Interpelácie 

5. Upozornenie obyvateľa obce na dodržiavanie predpisov v cestnej premávke na území obce  

6. Žiadosť o predĺženie nájomného vzťahu – p. Mikuláš Senič 

7. Žiadosť o predĺženie nájomného vzťahu – p. Anna Pavelková 

8. Žiadosť o predĺženie nájomného vzťahu – p. PaedDr. Emília Drahňovská 

9. Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov zvolených  funkcionárov  

     miestnej územnej samosprávy.  

10. Zmena výšky mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti v školách  



      a školských zariadeniach – VZN č.  1/2013. 

11. Žiadosť o prevod majetku obce – p. Anna Kalaninová 

12. Schválenie zníženia ceny za odpredaj pozinkovaných kuka nádob.  

13. Schválenie záverečného účtu obce za rok 2012 

 13.1. Návrh záverečného účtu za rok 2012 

 13.2. Stanovisko Hlavného kontrolóra obce k Záverečnému účtu za rok 2012 

14. Zmeny rozpočtu obce 

15. Predĺženie nájomných vzťahov v priestoroch bývalého Obvodného zdravotného strediska 

16. Schválenie ceny vodného za výrobu a dodávku pitnej vody verejným vodovodom pre rok  

      2013. 

17. Diskusia 

18. Záver 

 

3. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice 

Za členov návrhovej komisie na toto zasadnutie starosta obce navrhol poslancov Jána Fedáka 
a Jozefa Melníka. O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrhová komisia bola zvolená podľa 
predloženého návrhu.  

Za overovateľov zápisnice na toto zasadnutie starosta obce navrhol poslancov Ladislava 
Katrinca a Jána Hvozdáka. O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že overovatelia zápisnice boli zvolení podľa 
predloženého návrhu.  

 

 



4. Interpelácie 

Neboli žiadne interpelácie. 

 

5. Upozornenie obyvateľa obce na dodržiavanie predpisov v cestnej premávke na území 
obce 
 
Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal prečítal upozornenie obyvateľa obce, p. Slavomíra Loboza, na 
dodržiavanie predpisov v cestnej premávky na území obce, a to hlavne dodržiavanie 
maximálnej povolenej rýchlosti v obci. Starosta obce navrhol iniciovať stretnutie zástupcu 
obce ako aj zástupcov okolitých obcí so zástupcami Policajného zboru Slovenskej republiky 
na ktorom by sa prijal spôsob reštriktívnych a preventívnych opatrení na usmernenie 
účastníkov cestnej premávky.  O návrhu poslanci hlasovali. 
 
Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

6. Žiadosť o predĺženie nájomného vzťahu – p. Mikuláš Senič 
 
Ing. Jaroslav Mihaľov oznámil poslancov so žiadosťou o predĺženie nájomného vzťahu, ktorú 
obci adresoval p. Mikuláš Senič a zároveň odporučil predĺženie nájomného vzťahu o lehotu 2 
rokov t. j. od 30.06.2013 do 30.06.2015, bez zvýšenia nájomného. O návrhu poslanci 
hlasovali. 
 
Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

7. Žiadosť o predĺženie nájomného vzťahu – p. Anna Pavelková 
 
Ing. Jaroslav Mihaľov oznámil poslancov so žiadosťou o predĺženie nájomného vzťahu, ktorú 
obci adresovala p. Anna Pavelková a zároveň odporučil predĺženie nájomného vzťahu 
o lehotu 2 rokov t. j. od 30.06.2013 do 30.06.2015, bez zvýšenia nájomného. O návrhu 
poslanci hlasovali. 



 
Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

8. Žiadosť o predĺženie nájomného vzťahu – p. PaedDr. Emília Drahňovská 
 
Ing. Jaroslav Mihaľov oznámil poslancov so žiadosťou o predĺženie nájomného vzťahu, ktorú 
obci adresovala p. Anna Pavelková a zároveň odporučil predĺženie nájomného vzťahu 
o lehotu 2 rokov t. j. od 30.06.2013 do 30.06.2015, bez zvýšenia nájomného. O návrhu 
poslanci hlasovali. 
 
Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

9. Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov zvolených  
funkcionárov miestnej územnej samosprávy. 
 
Ing. Jaroslav Mihaľov informoval o správe komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone 

funkcií verejných funkcionárov o tom, že verejný funkcionár obce Ing. Jaroslav Mihaľov 

odovzdal Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov za predchádzajúci 

kalendárny rok v zákonne stanovenej lehote na doručenom tlačive. O správe poslanci 

hlasovali. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci zobrali správu na vedomie bez 

výhrad. 



10. Zmena výšky mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti – VZN č. 
1/2013. 
 
Ing. Jaroslav Mihaľov predložil návrh na zmenu výšky mesačného príspevku na čiastočnú 
úhradu nákladov na činnosti v školách a školských zariadeniach v Materskej škole 
a v Školskom klube detí z hodnoty 3,50 € na 5,00 €. O návrhu poslanci hlasovali. 
 
Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

11. Žiadosť o prevod majetku obce – p. Anna Kalaninová 
 
Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrh na prevod majetku obce – parcely C-KN č. 92 na LV 272 
p. Anne Kalaninovej, nar. 07.12.1957, bytom Podhoroď 146, 072 64 v cene 0,30 € (tridsať 
eurocentov) za 1 m2 pozemku (záhrada) a v celkovej hodnote 43,50 € (štyridsaťtri eur 
50/100). O návrhu poslanci hlasovali. 
 
Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

12. Schválenie zníženia ceny za odpredaj pozinkovaných kuka nádob. 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrh na zníženie ceny za odpredaj pozinkovaných kuka nádob 
z pôvodnej ceny 30,00 € na 24,00 €. O návrhu poslanci hlasovali. 
 
Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 



13.  Schválenie záverečného účtu obce za rok 2012 

13.1. Návrh záverečného účtu za rok 2012 

Ing. Jaroslav Mihaľov oboznámil poslancov s návrhom záverečného účtu za rok 2012. 
O návrhu  poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

13.2. Stanovisko Hlavného kontrolóra obce k Záverečnému účtu za rok 2012 

Jaroslav Mihaľov oboznámil poslancov zo stanoviskom Hlavného kontrolóra obce 
k Záverečnému účtu za rok 2012. O tomto stanovisku poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci stanovisko zobrali na vedomie.  

 

14. Zmeny rozpočtu obce 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrh zmien rozpočtu obce. O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

15. Predĺženie nájomných vzťahov v priestoroch bývalého Obvodného zdravotného 
strediska 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrh na predĺženie nájomných vzťahov v priestoroch OZS 
na  obdobie 3 tokov do 30.12.2016n. Zároveň informoval o návrhu na zvýšenie zálohových 
platieb na úhradu nákladov spojených s nájmom. O tomto návrhu poslanci hlasovali.  



Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

16. Schválenie ceny vodného za výrobu a dodávku pitnej vody verejným vodovodom pre 
rok 2013 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrh ceny vodného za výrobu a dodávku pitnej vody verejným 
vodovodom pre rok 2013 vo výške 0,66 €. O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za: 4    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Za: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

17. Diskusia  

Do diskusie sa nikto neprihlásil.  

18. Záver 

Po prerokovaní všetkých bodov programu  starosta obce, Ing. Jaroslav Mihaľov, poďakoval 
poslancom OcZ a všetkým prítomným za aktívnu účasť na XIV. zasadnutí a OcZ ukončil. 

  
 
 

Ing. Jaroslav Mihaľov 

       starosta obce 

Overovatelia: 

Ladislav Katrinec 

Ján Hvozdák 

 

Zapisovateľ:  

PhDr. Ľuboslav Husnaj 


